Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32839

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR
VIANNA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO: 1.350
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 03/03/2015
SERVIDOR: SANDRA MICHELLE DO ROSARIO CARNEIRO
CARGO DO SERVIDOR: AUX. ADMINISTRATIVO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/03/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA
ATO: 1.353
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 03/03/2015
SERVIDOR: LILIA SILVA DE ALMEIDA
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMEIRO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/03/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA
ATO: 1.342
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 03/03/2015
SERVIDOR:FLAVIA VALERIA AGUIAR VIEIRA TAVARES
CARGO DO SERVIDOR: PSICOLOGO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 02/03/2016
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente - FPEHCGV

Protocolo 801803

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 011/15*
Nome: GIOVANI AITA
Matrícula: 5216630/ 3
Cargo: MEDICO
Período: 23/02/2015 a 09/03/2015
*Republicado devido a ter publicado com  incorreção no DOE nº
32.837, de 02/03/2015.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV

Protocolo 801931

.

.

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 29 DE 02 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Decreto s/nº publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.824 de
06 de fevereiro de 2015.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 02/03/2015, a portaria nº 98 de
25/10/2007, publicada no Diário Ofi cial nº 31.038 de 31/10/2007,
a qual designou o servidor FAUZE DA ROCHA SALIM, ocupante
do cargo de Odontólogo, matricula nº 76163-1, para responder
pelo Centro Especializado de Odontologia do Hospital Regional
Dr. Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 02/03/2015.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS

Protocolo 801509

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 34 DE 27 DE FEVEREIRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário
Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a) MIRIAN CORREA DOS SANTOS, ocupante do
cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM, matrícula n° 5896278-1
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio:
02.01.2012 01.01.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 02.03.2015 a 31.03.2015 no total de 30 dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/02/2015.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 801525

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 32 DE 02 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Decreto s/nº publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.824 de
06 de fevereiro de 2015.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor WALTER WANDERLEY AMORAS,
ocupante do cargo de Médico, para responder pela Direção
Geral do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, no período de
02/03/2015 a 11/03/2015, por motivo de liberação para curso
da titular ANDREA GOMES DE ARAGÃO, ocupante de cargo de
Coordenador de Núcleo, matrícula 5917059 - 2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 02/03/2015.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS

Protocolo 801482

PORTARIA Nº 28 DE 02 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Decreto s/nº publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.824 de
06 de fevereiro de 2015.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 02/03/2015, a portaria nº 106 de
05/11/2012, publicada no Diário Ofi cial de 06/11/2012, a qual
designou a servidora SONIA MARIETA VIEIRA DO NASCIMENTO,
ocupante do cargo de Escriturário, matricula nº 5135141-1,
para responder pela Assessoria de Gabinete da Direção Geral do
Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 02/03/2015.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS

Protocolo 801485

PORTARIA Nº 27 DE 02 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pelo
Decreto s/nº publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.824 de
06 de fevereiro de 2015.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 02/03/2015, a portaria nº 17
de 21/01/2011, publicada no Diário Ofi cial nº 31.840 de
25/01/2011, a qual designou o servidor WAGNER VALENTE DO
COUTO DE ANDRADE, ocupante do cargo de Médico, matricula
nº 57215191-2, para responder pela Direção Clínica do Hospital
Regional Dr. Abelardo Santos.
II - DESIGNAR, a contar de 02/03/2015, o servidor WALTER
WANDERLEY AMORAS, ocupante do cargo de Médico, para
responder pela Direção Clínica do Hospital Regional Dr. Abelardo
Santos.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/02/2015.
ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL/HRAS

Protocolo 801505

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
P O RT ARI A N º 011/2 015

N O M E: SA N DRO A LEX  GOMES SOARES
C .P .F 6 3 2 8 5 4 0 1 2 4 9
M A T RI C U LA: 54185615/2
C A RGO /FU NÇÃO: M OTORISTA/HRC
O BJETIVO: DA R ENTRADA NAS PLANILHAS DE PLANTÕES
REALIZADOS DO MÊS DE FEVEREIRO/2015,PLANILHA DE
PLANTÕES PROGRAMADO DO MÊS DE MARÇO/2015,AMBOS NO
DDRAR E NO BOLETIM GERAL DE FREQUENCIA REFERENTE AO
MÊS DE FEVEREIRO/2015 NA DGTES.
ORIGEM: C A M E T Á
DESTINO : BE LE M
PERIODO : 03 À 04/03/2015
Nº DE DIARIAS: 1,5 (UMA E MEIA DIARIA)
VALOR DA DIARIA: 202,50 (DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-E , PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIREDTOR /HRC

Protocolo 801544

.

.

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 012 DE 03 DE MARÇO DE 2015
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas através da Portaria nº
1.416/2014-CCG de 12 de junho de 2014, publicada no DOE nº
32.665 de 17/06/2014 e tendo em vista as instruções contidas
no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994 com base no Art.
145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de diárias em
missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve conceder diária a servidora Durvalina Serrão Pinto, Diretora,
matricula nº 5146658/1, CPF n° 251.887.712-68, correspondente
ao deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município
de BELÉM, no período de 09 a 13.03.2015, com objetivo de resolver
assuntos inerentes à Direção desse Hospital Regional, junto aos
diversos setores da Secretaria de Estado de Saúde/SESPA.
Publique-se, registre-se e cumpra-se
Salinópolis, 03 março de 2015.
Durvalina Serrão Pinto
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo 801948

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

ERRATA
.

Extrato de contrato de Servidor Temporário
Onde se lê:
Cargo: Auxiliar  de Serviços  Públicos
Contratado: Jairo Adelson dos Santos  Mota.
Leia-se:
Cargo: Controlador  de Serviços  Públicos
Contratado: Jairo Adelson dos Santos  Mota.
Diretor Geral:. Drº Andrei Gustavo Leite Viana de Castro.

Protocolo 801780